◎ご使用の前に取扱説明書をよくお読みの上、正しくお使いください。
◎乳幼児や身体の不自由な方は、付き添いなしでは使用しないでください。低温やけどの恐れがあります。
◎頻繁に水がかかる恐れのあるトイレ、洗面所及び浴室などは、水まわりに適したヒータをご使用ください。
◎定格電圧、定格電流を守ってください。感電事故や火災の恐れがあります。
◎このカタログに掲載の商品は、使用用途・場所などを限定するものや専門施工を必要とするものがあります。
　販売店または専門施工店にご相談ください。
◎「施工説明書」をよくお読みの上、正しい施工を実施してください。
◎床暖房設備には、規定の漏電遮断器を設置してください。

ME-821
ME-831
＊型番の「X」は付属ケーブルの長さを表します。
　例）10ｍ付属はMT-121M,T-103M-10となります。
■温度センサ
導体（銅ニッケル合金、もしくは鉄クロム合金）
シース（耐熱ビニル）
導体（銅ニッケル合金、もしくは鉄クロム合金）
絶縁体（ＥＰゴム混合物）
MT-12＊M型 T-103M-＊＊型
アース付
アース付
MR-91/92
13.5A×2回路 13.5A/チャンネル
（＊）HC
9 10
◎ご使用の前に取扱説明書をよくお読みの上、正しくお使いください。
◎乳幼児や身体の不自由な方は、付き添いなしでは使用しないでください。低温やけどの恐れがあります。
◎頻繁に水がかかる恐れのあるトイレ、洗面所及び浴室などは、水まわりに適したヒータをご使用ください。
◎定格電圧、定格電流を守ってください。感電事故や火災の恐れがあります。
◎このカタログに掲載の商品は、使用用途・場所などを限定するものや専門施工を必要とするものがあります。
　販売店または専門施工店にご相談ください。
◎「施工説明書」をよくお読みの上、正しい施工を実施してください。
◎床暖房設備には、規定の漏電遮断器を設置してください。
◎床暖房周囲では、釘打ち代以外の箇所に釘などを打ち付けたりしないでください。漏電や感電事故の恐れがあります。
◎床仕上材及びそれを固定する接着剤には床暖房に適したものを選んでください。
◎本製品の施工は、電気工事士による電気工事が必要です。
◎床暖房範囲内で座布団、カーペット及び脚のないソファーなど、放熱を妨げるものを長時間同じ場所に置かないでください。
火災、漏電及び故障の原因となります。脚付ソファーは底面が床面から5㎝以上離れているものにしてください。
◎床暖房範囲内に家具などの木製品を置くと放熱を妨げると同時に、家具などに反りやひずみが発生する恐れがあります。
◎パネルヒータ式床暖房範囲内にピアノやベッドなどの重量物を設置する場合には、脚部に当て板を敷き、重量を分散させてく
ださい（重さの目安：1㎠当たり1.6㎏まで）。
◎床暖房範囲内に水などをこぼした場合、すぐに拭き取り、乾燥させてからご使用ください。漏電や故障の原因となります。
◎床暖房範囲内に製品構造上暖かさを感じにくい箇所がありますが、異常ではありません。
◎濡れた手で温度コントローラを操作しないでください。感電事故や故障の原因となります。
◎温度コントローラに水や薬品をかけないでください。漏電や故障の原因となります。
（注）本カタログに掲載した製品の仕様および外観は、改良等のため予告なく変更することがあります。
代理店
お問い合わせ先
No.5（2024.05）
〒660-0834　兵庫県尼崎市北初島町16番4
〒003-0807　北海道札幌市白石区菊水7条2丁目7-1（SEビル内）
〒982-0032　宮城県仙台市太白区富沢4-4-2（小島ビル内）
〒130-0024　東京都墨田区菊川2丁目23番6号（四国菊川別館ビル2F）
【 本 社 】
【北海道営業所】
【東北営業所】
【東京事業所】
TEL 06-7167-8005
FAX 06-6488-2937
TEL 011-821-8020
FAX 011-821-8040
TEL 022-307-5260
FAX 022-307-5261
TEL 03-3846-0260
FAX 03-3846-9330
URL：http://www.ryosys.com/
安全に関するご注意